
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Совета     депутатов муниципального  

образования «Киясовский район» от 14.12.2015 №  369 «О бюджете  

муниципального образования  «Киясовский район»   на  2016 год» 

 

      В связи с поступлением в бюджет муниципального образования «Киясовский 

район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, 

иных межбюджетных трансфертов  и перераспределением бюджетных 

ассигнований, в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования 

«Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 14.12.2015 № 369 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год» (в редакции принятых решений районного Совета 

депутатов от 25.12.2015 года № 381, от 29.02.2016 года № 388, от 18.04.2016 года № 

404) следующие изменения: 

- в подпункте 1 пункта 1 цифры «319893,5»заменить цифрами  «325777,5» 

 - в подпункте 2 пункта 1 цифры «324151,3» заменить цифрами «330035,3» 

   - внести изменения в  приложения  1, 2, 6, 7, 8 к вышеназванному решению 

(прилагаются); 

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

        3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного  

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                             А.В. Максимов 

 

 

с. Киясово  

27 мая  2016 года 

№  409 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2016 год  

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений на 

2016 год 

 (+,-)  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5884 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

5884 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

5784 

20204052050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

100 

 ИТОГО ДОХОДОВ 5884 

 ДЕФИЦИТ 0 

 БАЛАНС 5884 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения 

                                                                                                                                           в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                    к  решению Совета депутатов 

                                                                                                муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год 
тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д

ел
 Название 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год (+,-) 

04  Национальная экономика 4784 

04 09 Дорожное хозяйство 4784 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство -415 

05 02 Коммунальное хозяйство -415 

07  Образование 900 

07 02 Общее образование 200 

07 09 Другие вопросы в области образования 

 700 

08  Культура и кинематография 615 

08 01 Культура 615 

     Итого 5884 

     Всего расходов 5884 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     Изменения в  приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год   

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5884 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
5884 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 
5884 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5884 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5884 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
5884 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 
5884 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Изменения в приложение № 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2016 год  
  

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Администрация муниципального 

образования "Киясовский 

район" 509         4266,5 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     7,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13     7,5 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление» 509 01 13 0900000000  7,5 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными финансам" 509 01 13 0930000000   7,5 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 509 01 13 0930100000   7,5 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 509 01 13 0930160160   7,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 509 01 13 0930160160 244 7,5 

Национальная экономика 509 04       4784 

Дорожное хозяйство 509 04 09     4784 

Муниципальная программа 

"Муниципальное хозяйство" 509 04 09 0700000000   4784 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 509 04 09 0750000000   4784 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства и 

безопасности дорожного 

движения 509 04 09 0750100000   4784 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 509 04 09 0750104220   4784 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 509 04 09 0750104220 244 4784 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 509 05 00     -525 

Коммунальное хозяйство 509 05 02   -415 



Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 509 05 02 0700000000  -415 

Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфаструктуры" 509 05 02 0730000000  -415 

Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту сетей инженерных 

коммуникаций 509 05 02 0730100000  -415 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 509 05 02 0730162200  -415 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 509 05 02 0730162200 414 -415 

Благоустройство 509 05 03     -110 

Муниципальная программа 

"Муниципальное хозяйство" 509 05 03 0700000000   -110 

Подпрограмма "Благоустройство 

и охрана окружающей среды" 509 05 03 0740000000   -110 

Проведение конкурса по 

благоустройству территории 

муниципального образования 509 05 03 0740162340   -110 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 509 05 03 0740162340 244 -110 

Совет депутатов муниципального 

образования "Киясовский 

район" 510      4,0 

Общегосударственные вопросы 510 01 00   4,0 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными финансам" 510 01 13 0930000000   4,0 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 510 01 13 0930100000   4,0 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 510 01 13 0930160160   4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 510 01 13 0930160160 244 4,0 

Управление образования 

Администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 512     900 

Образование 512 07    900 

Общее образование 512 07 02   200 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитание» 512 07 02 0100000000  200 



Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 512 07 02 0120000000  200 

Предоставление общего 

образования 512 07 02 0120100000  200 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 512 07 02 0120166770  200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 512 07 02 0120166770 612 200 

Другие вопросы в области 

образования 

 

512 07 09   700 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитания» 

512 07 09 0100000000  700 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

512 07 09 0150000000  700 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 

512 07 09 0150100000  700 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 512 07 09 0150104220  700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 512 07 09 0150104220 244 700 

Управление культуры 

Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» 515     615 

Культура и кинематография 515 08    615 

Культура 515 08 01   615 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 515 08 01 0300000000  615 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание населения» 515 08 01 0310000000  100 

Библиотечное обслуживание 

населения 515 08 01 0310100000  100 

Межбюджетные трансферты на 

выплату денежного поощрения 

лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на территориях 

сельских поселений, и их 

работников 515 08 01 0310151470  100 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 515 08 01 0310151470 612 100 

Подпрограмма "Организация 

досуга, развитие народного 

творчества и ремесел" 515 08 01 0320000000  515 



Организация и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий 

для реализации творчества 515 08 01 0320100000  515 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 515 08 01 0320166770  215 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 515 08 01 0320166770 612 215 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 515 08 01 0320104220  300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 515 08 01 0320104220 612 300 

Управление финансов 

администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 520      98,5 

Общегосударственные вопросы 520 01 00   -11,5 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными финансам" 520 01 13 0930000000   -11,5 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 520 01 13 0930100000   -11,5 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 520 01 13 0930160160   -11,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 520 01 13 0930160160 244 -11,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 520 05    110 

Благоустройство 520 05 03   110 

Непрограммные направления 

деятельности 520 05 03 9900000000  110 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 520 05 03 9900062330  110 

Иные межбюджетные трансферты 520 05 03 9900062330 540 110 

Итого расходов      5884,0 

Всего расходов      5884,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                               от 14.12.2015 г. № 369 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" 

 

Наименование расходов 

Раздел, 

подразде

л 

Целевая статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год (+,-) 

Национальная экономика 0400   4784 

Дорожное хозяйство 0409   4784 

Муниципальная программа 

"Муниципальное хозяйство" 0409 0700000000  4784 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 0409 0750000000  4784 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства и безопасности 

дорожного движения 0409 0750100000  4784 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0409 0750104220  4784 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 0750104220 244 4784 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -415 

Коммунальное хозяйство 0502   -415 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 0502 0700000000  -415 

Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфаструктуры" 0502 0730000000  -415 

Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту сетей инженерных 

коммуникаций 0502 0730100000  -415 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 0502 0730162200  -415 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

0502 0730162200 414 -415 

Благоустройство 0503   0 

Муниципальная программа 

"Муниципальное хозяйство" 0503 0700000000   -110 

Подпрограмма "Благоустройство и 0503 0740000000   -110 



охрана окружающей среды" 

Проведение конкурса по 

благоустройству территории 

муниципального образования 0503 0740162340   -110 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 0740162340 244 -110 

Непрограммные направления 

деятельности 0503 990000000  110 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 0503 9900062330  110 

Иные межбюджетные трансферты 0503 9900062330 540 110 

Образование 0700   900 

Общее образование 0702   200 

Муниципальная программа   

«Развитие образования и 

воспитание» 

0702 0100000000  

200 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

0702 0120000000  

200 

Предоставление общего 

образования 

0702 0120100000  

200 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

0702 0120166770  200 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

0702 0120166770 612 200 

Другие вопросы в области 

образования 

 0709   700 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитания» 0709 0100000000  700 

Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 0709 0150000000  700 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 0709 0150100000  700 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0709 0150104220  700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 0709 0150104220 244 700 

Культура и кинематография 0800   615 

Культура 0801   615 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 

0801 

0300000000  615 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание населения» 

0801 

0310000000  100 

Библиотечное обслуживание 

населения 

0801 

0310100000  100 



Межбюджетные трансферты на 

выплату денежного поощрения 

лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на территориях 

сельских поселений, и их 

работников 

0801 0310151470  100 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

0801 0310151470 612 100 

Подпрограмма "Организация 

досуга, развитие народного 

творчества и ремесел" 

0801 0320000000  515 

Организация и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, 

создание условий для реализации 

творчества 

0801 0320100000  515 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

0801 0320166770  215 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

0801 0320166770 612 215 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

0801 0320104220  300 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

0801 0320104220 612 300 

Итого    5884 

Всего расходов    5884 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" 

на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности,  группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" 
тыс.руб. 

 

 

Наименование расходов Целевая статья Вид 

расхо

дов 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Муниципальная программа «Развитие 

образования и воспитания» 0100000000  900 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

0120000000 

 200 

Предоставление общего образования 0120100000  200 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0120166770  200 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

0120166770 612 200 

Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 0150000000  700 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования МО 

"Киясовский район" 0150100000  700 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0150104220  700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 0150104220 244 700 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 0300000000  615 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание населения» 0310000000  100 

Библиотечное обслуживание населения 0310100000  100 

Межбюджетные трансферты на выплату 

денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских 

поселений, и их работников 0310151470  100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0310151470 612 100 

Подпрограмма "Организация досуга, 

развитие народного творчества и ремесел" 0320000000  515 

Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий, создание условий 

для реализации творчества 0320100000  515 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 0320166770  215 



 

 

 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0320166770 612 215 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

0320104220  300 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

0320104220 612 300 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 0700000000   4259 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфаструктуры" 0730000000  -415 

Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

сетей инженерных коммуникаций 0730100000  -415 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0730162200  -415 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

 

0730162200 414 -415 

Подпрограмма «Благоустройство и охрана 

окружающей среды» 0740000000  -110 

Проведение конкурса по благоустройству 

территории муниципального образования 0740162340   -110 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0740162340 244 -110 

Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)" 0750000000  4784 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства и безопасности дорожного 

движения 0750100000  4784 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0750104220  4784 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0750104220 244 4784 

Непрограммные направления 

деятельности 9900000000   110 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 9900062330  110 

Иные межбюджетные трансферты 9900062330 540 110 

Всего расходов   5884 


